Faculdades Integradas de Taquara
Recredenciada pela Portaria MEC nº 1.072, de 26/12/74, D.O.U. de 29/12/14, Seção 1, p. 7.
Mantida pela Fundação Educacional Encosta Inferior do Nordeste – FEEIN CNPJ 97.763.593/0001-80.

PROJETOS PRÉ-CLASSIFICADOS

O Vice-Diretor de Pesquisa e Pós-Graduação das Faculdades Integradas de

Taquara em observância aos requisitos estabelecidos no Regulamento do

Programa Institucional de Bolsas de Iniciação Científica – PROBIC/FAPERGS

2022 torna público os projetos pré-classificados conforme Edital nº 01/2022

PROBIC/FAPERGS/FACCAT.

Profª. Dra. Maria Janine Dalpiaz Reschke FORMAÇÃO DE PROFESSORES BRINCANTES

Prof.ª Dra. Aleteia Hummes Thaines
A INTELIGÊNCIA ARTIFICAL COMO POTENCIAL
TITULAR DE DIREITO SOBRE UMA
PROPRIEDADE INTELECTUAL

Taquara, 12 de julho de 2022.

Prof. Roberto Tadeu Ramos Morais

Vice-Diretor de Pós-Graduação e Pesquisa

Av. Oscar Martins Rangel, 4500 (ERS 115) – CP 84 – CEP 95600-000 Taquara/RS – Fone: (51) 3541.6600 – Fax: (51) 3541.6626 – www.faccat.br

http://www.faccat.br/